厦湖教〔2021〕5号

湖里区教育局关于做好湖里区教育科学规划2021年度(第八批)课题申报工作的通知

各中小学、幼儿园，区教师进修学校：

为进一步树立科研兴教、科研兴校的意识，更好地推进我区教育科研工作，更快地提升我区教育教学质量，决定开展湖里区教育科学“十四五”规划2021年度（第八批）课题的申报立项工作，现将有关事项通知如下。

一、选题范围与研究周期

申报者可根据《湖里区教育科学“十四五”规划课题选题建议》（见附件1）确定具体课题，也可自选具有一定理论价值和实践价值的课题进行申报。本年度立项课题研究时间为1－2年，研究周期从课题立项通知下发之日起算。

二、申报对象及基本条件

申报对象为本区教育系统的教育工作者。

申报课题的主持人应具备以下基本条件：

（一）湖里区教育系统的教育工作者，思想政治素质良好，创新意识和科研能力比较强，具有承担实质性研究任务、负责课题组织与实施的能力。

（二）重点课题主持人须具有一级及以上职称。一般课题主持人须具有二级及以上职称，微型课题主持人职称不限。

（三）课题申请人必须主持完成校级及以上课题，或作为核心组成员参与完成区级及以上课题。

(四) 申请人须是课题的实际主持者，在项目中担任实质性研究工作。

（五）申请人只能申报一个课题。以往承担的区级课题尚未结题者、已纳入我区其它实验项目或市级及以上教育科研课题，不能申报。

（六）教师申报研究的课题，与所任教育教学岗位相一致。
三、申报办法

本年度课题实行网上申报和纸质申报相结合。

(一)网上申报办法

课题申报者根据课题指南进行选题论证，于2021年3月1日至3月30日期间登入课题管理系统，并填报课题申报信息，课题申请提交后不得修改，但提交前可保存修改；提交前请确认所填报电子信息的准确性和规范性，并确保与报送纸质申请评审书内容一致，信息不对称带来的后果由课题组自行承担。请牢记课题编号、课题负责人姓名、身份证号和手机号，以便修改和查询使用。《湖里区教育科学规划课题设计论证活页》（附件3）的电子文档模板从附件下载，填好后再复制进申报系统中相应位置并提交；《设计论证活页》全文中不得出现申报者及参与研究人员的姓名与单位。

(二)纸质材料申报办法

1.课题申报者同时报送《湖里区教育科学规划2021年度（第八批）课题申请•评审书》（见附件2），送交纸质稿到学校教育科研管理部门，一式1份，统一用A4纸双面打印，以备查阅。并将电子稿由学校统一收齐，文件名为“单位名称+主持人姓名” 。课题主持人还须提交负责或参与完成的校级及以上课题立项证书和结题证书复印件。
2.各学校（单位）填写《湖里区教育科学规划2021年度（第八批）课题申报汇总表》（见附件4），并将此表与《课题申请•评审书》的纸质稿及能证明主持人研究能力的课题立项证书和结题证书复印件送交区教育科学研究规划领导小组办公室（区教师进修学校教科室）。

3.本年度课题申报受理截止时间为2021年3月30日，逾期不予受理。

四、组织与实施

2021年1-3月，各学校（单位）组织教师申报课题，并进行资格初审。

    2021年4月，区教育科学研究规划领导小组办公室对申报的课题进行资格审查，并组织评审各类申报课题。

    2021年5月，报领导小组审批，并予以公布。

    2021年6月，各课题启动研究工作。

    区教育科学研究规划领导小组办公室分期将经费下达到承担课题的单位和个人，并按照《湖里区教育科学规划课题管理办法（修订）》行使对各课题的指导、管理职责。承担课题的学校（单位）要加强对课题研究过程的监督和管理，并给予必要的支持。

    五、联系方式

地址：湖里区枋湖北二路431号 湖里区教师进修学校四楼

教科室；邮编：361009

    联系电话：5598069

附件:

1.湖里区教育科学规划2021年度（第八批）课题选题

建议

2.湖里区教育科学规划2021年度（第八批）课题申请·评审书

3.《湖里区教育科学规划课题设计论证活页》

4.湖里区教育科学规划2021年度（第八批）课题申报

  汇总表

                            厦门市湖里区教育局

                             2021年1月13日

  湖里区教育局                           2021年1月13日印发